UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N9 015/93

O PRÕ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO AMAZO

NAS, usando de suas atribuições estatutárias e,

CONSIDERANDO os tenros do Ofício N? 068/93, de 11.10.93, do

Departamento de Línguas e Literaturas Estrangeiras do Instituto de Ciências

Huitanas e Letras da Universidade do Amazonas.

RESOLVE;:

I - CONSTITUIR uma Comissão conposta dos merobros BRUCE

PATRICK OSBORNE, ELSA CTÍLIA HEUFEJyiAN BARRIA e MILTON ASSI HATOUM para, sob

a presidência do prirreiro, elaborar o projeto que visa a criar a Licencia

tura em Língua Espanhola no âmbito da Universidade do Amazonas.

II - ESTABELEXjek o prazo de 30 (trinta) dias para que a refe

rida Comissão apresente Relatório conclusivo sobre o assunto.

Dê-se ciência e cuirpra-se

PR6-REIT0RIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO AMA

ZCNAS, em Manaus, 08 de novembro de 1993

BRUCE PATRICK OSBORNE

Prõ-Reitor de Ensino de Graduação

íl-;

•-Ç.